
令和４年６月８日
保護者様

筑西市立嘉田生崎小学校長 宮川 勉

６月１９日の日程について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、ＰＴＡ総会資料の「令和4年度学校行事予定表」にありますように、標記の件につき

まして下記の通り行いますので、ご協力をお願いいたします。

記

１ 期 日 令和４年６月１９日（日）

２ 日 程 ８：００ 登校完了
８：２５～１１：０５ ３時間授業（金曜日課通常授業）

１１：０５～１１：１５ 帰りの会→体育館へ移動（２段階で下校）
１１：２０～１１：３５→引き渡し訓練 前半①１年､３年､５年（約15分）
１１：３５～１１：５０→引き渡し訓練 後半②２年､４年､６年（約15分）
１２：００～ 昼食

※引き渡し訓練の詳細は裏面をご覧ください。
※自宅で昼食を済ませ、午後の授業準備（タブレット等）をしておいてく
ださい。

【午後の授業】※自宅でオンライン授業体験を行います
１３：１５～１３：２５ オンライン授業体験①（各学級）約10分
１３：２５～１３：５０ オンライン授業体験②（各学級）約25分
１３：５０～１４：００ オンライン授業体験③（各学級）約10分
１４：００ 全終了（終了処理・片付け）

３ 振替休業日 令和４年６月２４日（金）

４ その他 ・６／１９当日の授業日程等（午後のオンライン授業体験を含む）について
は、別途、各学級よりお知らせいたします。

・６／２０（月）は、創立記念日のためお休みです。
・当日、タブレットＰＣを持ち帰りますので，ケースを持たせてください。
・「オンライン授業体験」前に、接続確認を行います。お子様が一人で接続
することが難しい場合は、保護者の方にご協力をいただきたいと存じます。

・タブレットＰＣは、翌２１日（火）に、ランドセルに入れて学校に持参し
てください。なお、翌日から修学旅行となる６年生については、自宅で保
管していただき、６／２３（木）に学校に持参してください。

【問合せ先】
筑西市立嘉田生崎小学校
担当 教務主任 坪松 栄
電話 ０２９６－２２－３８７２



児童引き渡し訓練について

１ 日 時 令和４年６月１９日（日）前半①１１：２０～（１、３、５年生）

後半②１１：３５～（２、４、６年生）

※天候等で児童引き渡しの必要が生じた場合は、訓練予定日前でも実施いたします。

２ 場 所 嘉田生崎小学校体育館

３ 引き渡し方法

(1) 保護者（又は代理人）は、プール南側の旧公民館跡地の駐車場を使用し南門から入り、グ

ラウンドを通り体育館玄関前に２列で間隔を開けて整列してください。

※ 密を避けるため、体育館入口で順番に対応しますので、多少お待ちいただくことをご了承

ください。

児童→

北出入口

※各学級２列で整列しています。

児童

②11:35～ ６年
体

育 ①11:20～ ５年
館

ス 後 ②11:35～ ４年 前

テ―

①11:20～ ３年
ジ

②11:35～ ２年
保護者、児童

①11:20～ １年 □

入口

□

南出入口

● ●

保

護

者

整

下校 列

(2) 保護者は体育館入口から下履きを持って順番に入り、担任から児童引き渡し後、体育館ス

テージ左側の南出入口から出て、親子で下校します。（児童は、各学級ごとに整列しています。）

(3) 自家用車の駐車場は、プール南側の旧公民館跡地といたします。（混雑を避けるため、校

庭への乗り入れはご遠慮ください。）

(4) 自転車でお迎えの場合は、東門から入り、校庭バックネット前付近に駐輪してください。

４ その他

・今後「児童引き渡しカード」の記載事項に変更が生じた場合は、速やかに担任までご報告くだ

さい。


